



Prefeitura Municipal de Veríssimo
CNPJ: 18.428.946/0001-19

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÍSSIMO-MG						FOLHA Nº: 01	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS PÚBLICAS						DATA: 20/04/2021	
LOCAL: TRECHOS DA RUA SÃO MIGUEL E RUA IRMÃOS OLIVEIRA				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TRIÂNGULO MINEIRO/JANEIRO DE 2021				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES						BDI 28,36%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SER-PRE	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.411,48
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	R\$ 1.099,62	R\$ 1.411,48	R\$ 1.411,48
2	MOB-DES	TRANSPORTE DE MÁQUINAS DE EQUIPAMENTOS					R\$ 1.088,75
2.1	ED-50392	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50%	R\$ 169.639,32	R\$ 217.750,87	R\$ 1.088,75
3	REV-ASF	REVESTIMENTO ASFÁLTICO					R\$ 168.227,84
3.1	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.168,00	R\$ 1,52	R\$ 1,95	R\$ 6.177,60
3.2	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	87,12	R\$ 0,46	R\$ 0,59	R\$ 51,40
3.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	126,72	R\$ 934,24	R\$ 1.199,20	R\$ 151.962,62
3.4	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	6.969,60	R\$ 1,12	R\$ 1,44	R\$ 10.036,22
TOTAL:							R\$ 170.728,07

LUIZ CARLOS FURTADO DE ALMEIDA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 28.492/D MG
ART Nº MG20210244537

LUIZ CARLOS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL